
1

                                       Zápis a usnesení
ze 7. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 23. 1. 2023, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1. - 1/7 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

2. - 2/7 Komise pro dopravu a cestovní ruch

Rada obce Ostravice schvaluje člena komise pro dopravu a cestovní ruch p. Tomáše
Janošce.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1

3. - 3/7 Příspěvek na úhradu nákladů autobusové dopravy

Rada obce Ostravice schvaluje úhradu doplatku autobusové dopravy při pořádání
divadelních zájezdů pro občany obce Ostravice. Cena zájezdu pro občana je 70,- Kč,
nad rámec vybraného jízdného budou faktury hrazené obcí.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



2

4. - 4/7 Žádost o příspěvek

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje Žádost Ing. Petry Vaňkové, Oskara Motyky
2989/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČ: 076 23 259 o příspěvek
na pronájem prostor v Hotelu Freud pro zdravotní cvičení.

Hlasování o usnesení:  PRO: 2   PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 1

5. - 5/7 Žádost o finanční dar pro akci „Kilpi 24 hodin na Lysé hoře“

Rada obce Ostravice schvaluje finanční dar 20. 000,- Kč pro tuto akci spolku
SK K2 z.s., Palkovice 158, 739 41 Palkovice, IČ: 226 91 600, zastoupený jednatelem
p. Liborem Uhrem. Rada obce Ostravice pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3   PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1

6. - 6/7 Žádost o součinnost při akci „Kilpi 24 hodin na Lysé hoře“

Rada obce Ostravice souhlasí s pořádáním akce „Kilpi 24 hodin na Lysé hoře“, termín
28. - 29.1.2023.
Rada obce schvaluje zapůjčení středových noh k párty stanu spolku SK K2 z. s.,
Palkovice 158, 739 41 Palkovice, IČ: 226 91 600, zastoupený jednatelem p. Liborem
Uhrem.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1

7. - 7/7 Vlajka pro Tibet

Rada obce Ostravice projednala a schválila žádost o zapojení se k mezinárodní
kampani “Vlajka pro Tibet” Spolku Lungta, Dlouhá 609/2, 110 00 Praha 1,
IČ: 677 75 845, zastoupený ředitelkou spolku  a dne
10. března 2023 vyvěsí tibetskou vlajku na budově obecního úřadu.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3    PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1



3

8. - 8/7 Přístavba hasičské zbrojnice Ostravice

Rada obce Ostravice pověřuje pro investiční akci „Přístavba hasičské zbrojnice
Ostravice - jihovýchod“ a uděluje zmocnění zastupovat investora tj. Obec Ostravice,
Ostravice č. p. 577, místostarostovi Ing. Miroslavu Mališovi  k přípravě projektové
dokumentace pro územní řízení, dokumentaci pro stavební povolení, dokumentaci
provedení stavby, vypracování rozpočtu akce včetně slepého rozpočtu, oslovení
projekční kanceláře, oslovení dotčených orgánů, vlastníků a správců sítí technické
infrastruktury, vystavení plné moci projektantům, či třetím osobám podílejícím se na
projektové dokumentaci, podání žádosti pro územní řízení, stavební povolení,
vodoprávní řízení-přeložka a zastupovat investora při jednání v rámci úkonů vedoucí
k získání stavebního povolení pro investiční akci „Přístavba hasičské zbrojnice
Ostravice - jihovýchod“.

Místostarosta Ing. Miroslav Mališ oznámil střet zájmu.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3    PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1

9. - 9/7 Galileo – Smlouva o poskytování produktu

Rada obce Ostravice schvaluje smlouvu se společností Galileo Corporation s. r. o.,
Březenecká 4 808, 430 04 Chomutov, IČ: 254 48 714, předmětem smlouvy je závazek
poskytovatele zajistit bezvadný provoz redakčního systému a internetových stránek
Infocentra Ostravice. Pravidelný roční poplatek činí 6. 200, - Kč (bez DPH).

Hlasování o usnesení:  PRO: 3    PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1

10. -10/7 Zařazení obce do Poznávacího atlasu regionu
Frýdecko-Místecko

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření smlouvy se společností Zirek s.r.o., Smetanova
841, 755 01 Vsetín, IČ: 052 15 251 na zařazení obce Ostravice do Poznávacího atlasu
regionu Frýdecko-Místecko a následné odebrání 25 ks těchto Atlasů pro potřeby obce
Ostravice a pověřuje starostku obce Ostravice podpisem smlouvy a komunikací se
společností Zirek s.r.o.

Hlasování o usnesení:  PRO: 2    PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 2



4

11.-11/7 Prodloužení nájmu bytu v DPS čp. 324 – 

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na prodloužení nájmu bytu
č. 117 v Domě s byty pro seniory čp. 324, na dobu od 1.2.2023 do 31.1.2024, s panem

.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

12. -12/7 Nájem nebytového prostoru

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní ,
, na nájem nebytového prostoru o vel. 10 m2

v přízemí budovy čp. 603, pro uskladnění nábytku. Nájem je sjednán na dobu 1 rok
s výpovědní lhůtou 1 měsíc.  Záměr nájmu byl zveřejněn na úřední desce obce
od 22. 12. 2022 do 9. 1. 2023.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

13. -13/7 Souhlas se stavbou na sousedním pozemku – 

Rada obce Ostravice souhlasí s vydáním souhlasu se stavbou „Novostavba dvojdomku
o 4 BJ k. ú. Ostravice p. č. 1018/35“. Obec je vlastníkem sousedního pozemku
p. č. 4401/19, přes který vede stávající sjezd k pozemku.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3    PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1

14. -14/7 Souhlas s PD oplocení MŠ

Rada obce Ostravice souhlasí s předloženou projektovou dokumentací „Oprava
oplocení areálu MŠ Ostravice“ na poz. p. č. 1874/4 v k. ú. Ostravice 1.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



5

 15. -15/7 Nájem bytu č. 25  - 

Rada obce Ostravice schvaluje přidělení bytu panu 
a uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. 25 v Ostravici

čp. 324.  Nájem bude sjednán na dobu od 1.2.2023 do 31.1.2024.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

 16. -16/7 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny

Rada obce Ostravice schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny
s  ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha, IČ: 035 92 880 pro EAN
859182400501009125 a 859182400501009484 (jedná se doplnění smlouvy pro
chybějící odběrná místa obce).

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

     17. -17/7 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny

Rada obce Ostravice schvaluje ukončení smlouvy o dodávce elektřiny s ČEZ Prodej
a.s., Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 14053, IČ: 272 32 433 pro byt č. 25 v domě
Ostravice čp. 324. Byt bude poskytnutý novému nájemci, který bude hradit poplatky
za elektřinu.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

18. -18/7 Souhlas s napojením na veřejné osvětlení

Rada obce Ostravice nesouhlasí s napojením nové zástavby „Výstavba 9RD
vč. zasakování“ (býv. RS Hlubina) na řad veřejného osvětlení v obci, dle předložené
projekt. dokumentace. Žadatelem je Projekce Guňka s.r.o., Na Čtvrti 328/10,
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČ: 015 08 504 v zastoupení investora S-O-D
Holding s.r.o., Podlesní 1827, 735 41 Petřvald, IČ: 268 30 272.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3   PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1



6

19. -19/7 Smlouva o smlouvě budoucí

Rada obce Ostravice souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí č. 8800109505_2/BVB
pro napojení na řad a vedení přípojky plynu pro stavbu „Výstavba 9 RD vč. zasakování,
Ostravice“ v obecním pozemku parc. č. 2956/1 v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice,
a to protlakem pod místní komunikací. Žadatelem je spol. Projekce Guňka s.r.o.,
Na Čtvrti 328/10,  700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČ: 015 08 504. Investorem je společnost
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 272 95 567, současně se
revokuje usnesení Rady č. 17/103 ze dne 18.7.2022.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

20. -20/7 Bourací práce RS Peřeje

Rada obce Ostravice setrvává na svém vyjádření k souhlasu s PD pro bourací práce
v areálu bývalého RS Peřeje. Bouracími pracemi budou dotčeny pozemní komunikace
obce.  Žadatelem je STAV MORAVIA spol. s r.o., Jirská 570/30, 702 00 Ostrava –
Přívoz, IČ: 479 77 655, zastupující investora DR Development, a.s., Maříkova 1899/1,
621 00 Brno – Řečkovice, IČ: 292 68 575.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1

21. -21/7 Výzva č. 2/2023 k prodeji dřeva

Rada obce Ostravice schvaluje Výzvu č. 2/2023 k podání nabídek na výkup surového
dříví p. č. 1191/1 v k. ú. Ostravice 1. Rada obce pověřuje místostarostu Ing. Miroslava
Mališe k oslovení 3 dodavatelů.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

22. -22/7 Žádost o zařazení do plánu zimní údržby

Rada obce Ostravice schvaluje zařazení příjezdové komunikace k domu  do
plánu zimní údržby, pásmo III. Žadatelem je p. 

Hlasování o usnesení:  PRO: 2   PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 1



7

23. -23/7 Nabídka a ceník IT služeb pro rok 2023

Rada obce Ostravice schvaluje cenovou nabídku bez paušálního tarifu s Eduardem
Koplem, Janáčkova 1441, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 873 52 290 na údržbu a
správu IT v částce 1. 490,- Kč/hodina a cestovné 19,- Kč/km. Fakturace bude
prováděna na základě celoroční objednávky.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

24. -24/7 Zimní údržba

Rada obce Ostravice projednala připomínky na provádění zimní údržby  a pověřuje
místostarostu Jiřího Pavlána k projednání s dispečerem a doložení provozu vozidel
zimní údržby.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

25. -25/7 Frýdecká skládka, a.s. – Dodatek č. 1

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne
30. 8. 2021 se společností Frýdecká skládka, a.s., Panské Nové Dvory 3 559,
738 01 Frýdek-Místek, IČ: 471 51 552 a pověřuje starostku k podpisu dodatku.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

26. -26/7 Frýdecká skládka, a.s. – Příloha č. 1

Rada obce Ostravice schvaluje Přílohu č. 1 ke Smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci
při nakládání s komunálním odpadem, odpadem stavebním, uzavřenou se společností
Frýdecká skládka, a.s., Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 471 51 552 s platností od 1.1.2023 a pověřuje starostku podpisem Přílohy č. 1.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



8

27. -27/7 AVE CZ - Dodatek č. 1 - revokace usnesení

Rada obce Ostravice schvaluje revokaci usnesení Rady obce Ostravice č. 7/5 ze dne
19. 12. 2022.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

28. – 28/7 Věcné dary – společenská akce

Rada obce Ostravice schvaluje věcný dar v celkové výši 1. 500,- Kč pro konání
společenské akce SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Ostravice, Ostravice 336,
739 14 Ostravice, IČ: 608 01 841 - Hasičský ples, který proběhne dne 11. 2. 2023.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

29. - 29/7 Zakoupení darů – BREZA

Rada obce Ostravice schvaluje zakoupení věcných darů do slosování na ples družební
obce Breza, který se koná dne 11. 2. 2023 v hodnotě do 20. 000,- Kč. Rada obce
pověřuje místostarostu Jiřího Pavlána k výběru cen.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1

Zápis sepsán: 23. 1. 2023

…………………………………..            ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.         Jiří Pavlán v. r.                 Ing. Miroslav Mališ v. r.

                starostka                         místostarosta                         místostarosta




